A FR tiy A D O

Per maio-m—id—ade
P. aicjI, tie/47

ESTADO DO CEARA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA(CE)

PROCESSO LEGISLATIVO

INTERESSADO: VER. JOSÉ NAIRTON MACEDO
COSTA MDB.

PROJETO DE LEI N° 016/2024

DATA DA ENTRADA:

EMENDA (s) N° (s)

PARECERES Nos.

RESOLUÇÃO No

DECRETO LEGISLATIVO No

AUTÓGRAFO DE LEI N.°

DE 17/04/2024

17/04/2024

/2024

/ 2024

/2024

/2024

("11" /2024

Missão Velha(CE), 17 de abril de 2024.

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
ESTADO DO CEARA

PALÁCIO JOSÉ CORREIA LIMA
CNPJ: 12477337/0001-73

PROJETO DE LEI N.° 016/2024

EMENTA: "CONCEDE TÍTULO DE CIDADANIA
HONORÍFICA MISSÃOVELHENSE A PESSOA QUE
INDICA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS"

Art. 1° - Fica concedido o TÍTULO DE CIDADÃO HONORÍFICO

MISSÃOVELHENSE AO DEPUTADO FEDERAL YURI BRUNO DE

ALENCAR ARAÚJO e dá outras providências,

Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Missão Velha, Estado do Ceará —
Plenário Vereador Dioclécio Silva Lima, em, 17 de abril de 2024.

José on M o Costa-MDB
Vereador

Rua Padre Cicero, s/n°. — Bairro Centro — Missão Velha — CE CEP 63200-000

E-mail: camaramissaovelha@gmail.com

Site: www.camaramissaovelha.ce.gov.br

YURY DO PAREDÃO

BIOGRAFIA

• Profissão: Empresário.

• Filiação: EBERT GIULIANI ALENCAR ARAUJO e MARCIA MARIA ALENCA

ARAUJO

• Escolaridade: Superior

Mandatos (na Câmara dos Deputados):

Deputado(a) Federal - 2023-2027, CE, PL, Dt. Posse: 01/02/2023.

Votações em Plenário (Legislaturas): 57

Presença em Comissões (Legislaturas): 57

Presença em Plenário (Legislaturas): 57

Licenças:

Licenciou-se do mandato de Deputado(a) Federal, na Legislatura 2023-2027, em

Afastamento Conjunto Consecutivo, sendo 1 dia(s) para Licença para Tratamento de

Saúde e 120 dia(s) para Licença para Tratar de Interesse Particular, a partir de 28 de

Junho de 2023. Reassumiu, em 27 de Outubro de 2023.

Filiações Partidárias:

S.PART., 2023 - 2023; MDB, 2023

Atividades Partidárias:

Vice-Líder, PL, 24/04/2023 - 03/05/2023; Vice-Líder, PL, 03/05/2023 - 01/08/2023.

Atividades Parlamentares:

CÂMARA DOS DEPUTADOS - 57 Legislatura:

SECRETARIA:

Bancada Negra da Camara dos Deputados: Titular, 02/11/2023 -,

COMISSÃO PERMANENTE:

Comissão de Constituição e Justiça e de Cidadania - CCJC: Suplente, 15/03/2023 -

28/03/2023, Comissão de Finanças e Tributação - CFT: Suplente, 15/03/2023 -

28/06/2023, Comissão do Esporte - CESPO: Suplente, 08/11/2023 - 04/02/2024,

Comissão de Turismo - CTUR: Titular, 15/03/2023 - 28/06/2023, Comissão de

Constituição e Justiça e de Cidadania - CCJC: Titular, 28/03/2023 - 03/07/2023,

Comissão de Saúde - CSAUDE: Titular, 08/11/2023 - 04/02/2024,

COMISSÃO PARLAMENTAR DE INQUÉRITO:

CPI - Manipulação de Resultado em Partidas de Futebol: Titular, 17/05/2023 -

06/07/2023, CPI - Pirâmides Financeiras: Titular, 01/06/2023 - 02/08/2023.